
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1754 del 27/11/2024 Treviso, 27/11/2024 

Oggetto:  RIMBORSO  SPESE  AGLI  AMMINISTRATORI  PROVINCIALI  E  AL  PRESIDENTE  DELLA 
PROVINCIA DI TREVISO PER TRASFERTE E INDENNITA' DI FUNZIONE. LIQUIDAZIONE MESE DI 
NOVEMBRE 2024.

Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 1 prot. 1058/2022, a seguito delle elezioni 
provinciali  del  18/12/2021 per la  convalida  dei  nuovi  eletti,  quali  componenti  del  Consiglio 
provinciale;

 Visto l'art. 1 comma 84 della L. n. 56 del 07/04/2014 che afferma che gli incarichi dei 
Consiglieri  provinciali  e  dell'assemblea  dei  Sindaci  sono  esercitati  a  titolo  gratuito  e  che 
rimangono a carico della provincia tutti gli oneri di cui agli art. 80 – 84 - 85 e 86 del Testo Unico; 

Richiamata la determinazione n. 127/2024 del 13.01.2024 con la quale si rideterminava il 
valore  economico  dell’indennità  di  funzione  mensile  da  corrispondere  al  Presidente  della 
Provincia, Sig. Stefano Marcon in Euro 4.830,00.=, a decorrere dal 01/01/2024 a seguito della 
comunicazione del Comune di Treviso e del Comune di Castelfranco Veneto, ove svolge la carica 
di Sindaco; 

Ritenuto di corrispondere pertanto, al Presidente della Provincia, Sig. Stefano Marcon, 
Euro 4.830,00.= quale indennità di funzione mese di Novembre 2024;

Visto l'art. 84 del D. Lgs. 267/2000 che prevede il rimborso delle spese di viaggio per lo 
svolgimento del mandato e per le missioni eventualmente autorizzate;

 Visto il D.M. 4 agosto 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 3 novembre 2011, che 
fissa la misura del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno sostenute dagli amministratori 
ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

Visto il regolamento del Consiglio Provinciale e successive modificazioni;

Vista la documentazione pervenuta all' U.O. Gestione Risorse Umane per la liquidazione 
delle  spese  effettivamente  sostenute  dal  Presidente  della  Provincia  di  Treviso,  Sig.  Stefano 

Determ. n. 1754 del 27/11/2024 pag. 1/4



Marcon,  e  dagli  Amministratori  provinciali  per  lo  svolgimento  del  mandato  e  per  missioni 
liquidate nel mese di Novembre 2024, di seguito elencate:

-Marcon Stefano 822.85

TOTALE SPESE TRASFERTE PRESIDENTE PROVINCIA 822.85

-Bellilnato Matteo Euro 28.70

-Borsato Roberto Euro 6.30

-Bredariol Giorgio Euro 7.00

-Brotto Frediano Euro 22.40

-Chies Paola Euro 22.40

-Dal Zotto Pietro Euro 17.50

-Fava Roberto Euro 8.40

-Freda Raffaele Euro 10.50

-Maggio Fabio Euro 23.80

-Rilampa Olga Euro 37.80

-Salvati Valeria Euro 9.80

-Sartor Claudio Euro 145.81

-Sartoretto Sebastiano Euro 23.10

-Zanchetta Diego Euro 25.90

-Zangrando Giulia Euro 9.10

TOTALE SPESE TRASFERTE 
AMMINISTRATORI

Euro 398,51

Ritenuto, pertanto, di rimborsare al Presidente della Provincia e ai Consiglieri provinciali 
le spese effettivamente sostenute per lo svolgimento del mandato e per missioni liquidate nel 
mese  di  Novembre 2024  per  gli  importi  sopra  indicati,  nonché  l'indennità  di  funzione  del 
Presidente relativa al mese di Novembre 2024, di seguito riportata: 

-Marcon Stefano 
(ind. funzione)

Euro 4830.00

Determ. n. 1754 del 27/11/2024 pag. 2/4



Considerato che, in relazione alla suddetta spesa, l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026" e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2. di  impegnare  la  spesa  di  Euro  1.221,36.=  quale  rimborso  spese  sostenute  per  lo 
svolgimento del mandato e per missioni liquidate nel mese di Novembre  2024, di cui:
- Euro 398,51.= ai Consiglieri provinciali;
- Euro 822,85.= al Presidente della Provincia di Treviso, Sig. Stefano Marcon;

3. di  sub-impegnare  la  spesa  di  Euro  4.830,00.=  quale  indennità  di  funzione  mese  di 
Novembre 2024 del Presidente della Provincia di Treviso;

4. di imputare i movimenti contabili sopra descritti come indicato nell’allegato che fa parte 
integrante del presente atto;

5. di liquidare la suddetta spesa con successivo provvedimento;

Determ. n. 1754 del 27/11/2024 pag. 3/4



6. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’ art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1754 del 27/11/2024 pag. 4/4


